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T
ekninen osaaminen on Suomen 

kansantalouden kulmakivi. Au-

toalalla, kuten muillakin teknii-

kan aloilla, osaava työvoima on 

yritysten menestymisen keskei-

nen edellytys. Maamme koulutuspolitiikas-

sa on tärkeää varmistaa sen saatavuus.

Viime vuonna perustettu Pro Teknologia 

ry kokoaa yhteen työnantajien ja työnte-

kijöiden työmarkkinajärjestöjä, yrityksiä ja 

koulutusalan ammattilaisia. Pro Teknolo-

gian tavoitteena on kehittää suomalaisten 

teknistä yleissivistystä ja innostaa nuoria 

hakeutumaan tekniikan aloille. Tavoitteen-

sa toteuttamiseksi Pro Teknologia esittää 

perusopetukseen ja lukioon ”tekninen työ ja 

teknologia”- eli TTT-oppiainetta. 

Tekniikan opetuksen alasajo
Perusopetuksessa viime vuosina ja vuosi-

kymmeninä tehdyt ratkaisut ovat olleet va-

hingollisia tekniselle osaamiselle. Tekninen 

työ, jossa on harjoiteltu niin puu- ja metal-

litöitä, kone- ja sähkötekniikkaa ja ajoneu-

votekniikassa tutustuttu muun muassa 

pienmoottoreihin, on poistettu oppiaineiden 

joukosta. Tekninen työ on yhdistetty teks-

tiilityön kanssa käsityö-nimiseksi oppiai-

neeksi. 

Viimeisimmässä perusopetuksen tunti-

jaossa yläkoululaisten kaikille yhteisestä 

teknisen työn opetuksesta poistettiin jopa 

67 prosenttia. Sen seurauksena aiemmin 

erittäin suositun valinnaisaineen suosio on 

vähentynyt rajusti. Vielä suurempi ongel-

ma on teknisen työn opettajankoulutuksen 

lakkauttaminen. Ilman osaavia opettajia ei 

laadukasta teknisen työn opetusta yksin-

kertaisesti ole. Tilalla on käsityönopettaja-

koulutus, jossa teknisen työn sisällöt ovat 

murto-osa aiemmasta. 

Nykytiellä Suomi on käytännössä luopu-

massa tekniikan opetuksesta peruskou-

lussa. Samaan aikaan Kiinasta on käyty 

hankkimassa osaamista Suomesta. Siellä 

kehitetään TTT:n kaltaista oppiainetta ja 
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konkreettista tekniikan opetusta, jota meillä 

ajetaan alas.

Perusvalmiudet jo perusopetuksessa
Tilanteen korjaamiseksi perustetun Pro 

Teknologia ry:n tehtävänä on puuttua 

osaajapulan juurisyihin. Oppilaat tekevät 

jatko-opintovalintojaan 9. luokalla ja luki-

ossa. Kipinä suuntautua tekniselle alalle 

pitää saada syttymään yläkoulun luokkien 

7–9 aikana. 

Kun oppilas on innostunut valitsemas-

taan alasta ja hänellä on käsitys siitä, mil-

laista opiskelu ja työskentely sillä voisi olla, 

opiskelumotivaatio on parempi kuin sat-

tumalta alalle tulleella. Samalla opintojen 

keskeyttäminen on epätodennäköisempää. 

Tällä on myönteinen vaikutus osaavan työ-

voiman tarjontaan, työn laatuun ja ammat-

tiylpeyteen. 

Myös lukiossa kaivataan konkreettis-

ta tekniikan opetusta. Monet lukiolaiset 

suuntaavat insinööriopintoihin, vaikka heil-

lä on ollut pahimmillaan viiden vuoden tau-

ko tekniikan opiskelusta. 

Koulutuspolitiikan keinoin on mahdol-

lista vaikuttaa – ja myös pitää vaikuttaa 

– kohtaanto-ongelmaan eli innostaa tek-

niikan aloille oppilaita, joilla on valmiuksia 

työskennellä niillä. Muuten he hakeutuvat 

muualle.

Kustannustehokas ratkaisu
Pro Teknologian esittämä TTT-oppiaine 

on nykyaikainen versio teknisestä työstä, 

ja sen tehtävä on kehittää oppilaan perus-

taitoja tekniikan osa-alueilla. Pro Tekno-

logia ajaa myös TTT-opettajakoulutuksen 

perustamista. Yhdistys haluaa vaikuttaa 

ennen kaikkea systeemitasolla. TTT on 

kustannustehokas ratkaisu, joka ei välttä-

mättä vaadi perusopetuksen rahoituksen 

voimakasta lisäämistä. 

TTT eroaa muista perusopetukseen esi-

tetyistä oppiainesta siten, että sen sisältöjä 

ei voida opettaa muiden oppiaineiden yh-

teydessä. Perusopetuksen tekninen ope-

tus pitää järjestää nimenomaan aiheeseen 

keskittyvän oppiaineen kautta, koska esi-

merkiksi kaikki oppiaineet läpileikkaavat 

aihekokonaisuudet eivät riitä. 

TTT lisää myös tasa-arvoa. Autoliiton 

vuonna 2018 julkaisemassa toimenpide-eh-

dotuksessa sukupuolten tasa-arvon edistä-

miseksi autoalalla toivotaan naisten mää-

rän kasvavan autoalalla. Yhtenä tavoitteena 

toimenpide-ehdotuksessa painotetaan ”tu-

kea ja rohkaisua matemaattis-luonnontie-

teellisten aineiden opiskeluun ja tekniikan 

alan opintoihin”. TTT-oppiaine on tähän 

konkreettinen keino, jolla voidaan vaikuttaa 

koko ikäluokkaan. 

TTT:n keskeiset tehtävät
•  oppilaan teknis-loogisen ajattelun ja kyvyk-

kyyden kehittäminen

•  oppilaan innostaminen tekniikan pariin

•  teknisten perusvalmiuksien kehittäminen 

sekä toisen että korkea-asteen opintoihin 

asentajasta diplomi-insinööriin

•  tuoda oppilaalle näkyviksi tekniikan, ma-

tematiikan ja luonnontieteiden välisiä yh-

teyksiä tekniikan näkökulmasta ja konkre-

tisoida luonnontieteiden ja matematiikan 

sisältöjä (opetuksen eheyttäminen)

•  tukea sukupuolten tasa-arvoa ja naisten 

hakeutumista tekniikan aloille (TTT on kai-

kille yhteinen oppiaine)

•  ehkäistä syrjäytymistä (tekniikan parista 

voivat saada onnistumisen kokemuksia 

myös ne, joiden vahvuudet eivät ole luku-

aineissa)

Mukaan Pro Teknologiaan
Huoli osaavasta työvoimasta koskee kaikkia 

tekniikan aloja, myös autoalaa. Autoalan Pal-

velutuottajat AAPT ry:n johtopäätös on, että 

tilanteeseen pitää löytää konkreettisia ratkai-

suja. AAPT liittyi tästä syystä Pro Teknologia 

ry:n jäseneksi. AAPT:n mukaantulo lisää Pro 

Teknologian viestin vaikuttavuutta, kun se 

vie tätä sanomaa päättäjille.

AAPT on Pro Teknologiassa vahvasti 

edustettuna, sillä AAPT:n puheenjohtaja 

Harri Heilimä valittiin toukokuun vuosikoko-

uksessa Pro Teknologian hallituksen jäse-

neksi. Hallituksen puheenjohtaja on Puuteol-

lisuus ry:n toiminnanjohtaja Janne Liias.

Pro Teknologia toivottaa myös muut au-

toalalla toimivat yhdistykset ja yritykset 

mukaan työhön yhteisen asian hyväksi. 

Pro Teknologiaan voit tutustua tarkemmin 

osoitteessa proteknologia.fi.   ■

Artikkelin kirjoittaja on  

Pro Teknologia ry:n puheenjohtaja.


